CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Leodato Marques

Requerimento 040 - Construção do Ginásio de Esportes do bairro Morada Nova

Requerimento nº 040/2013

Assunto: Solicita ao Executivo Municipal a construção do Ginásio de Esportes do bairro

Morada Nova.

Data: 04 de novembro de 2013

Senhora presidente, senhores vereadores;

 O vereador abaixo subscrito requer que, após ser ouvido o Douto plenário desse Órgão

Legiferante, seja solicitado ao Executivo Municipal a construção do Ginásio de Esportes do

bairro Morada Nova.

JUSTIFICATIVA

 O bairro Morada Nova não conta com um Ginásio de Esportes, equipamento publico

que, após entregue àquela população, será de grande utilidade para a mesma, com a

realização de diversos eventos e a utilização para a prática de esportes, principalmente pelas

crianças, adolescentes e jovens, contribuindo assim para a diminuição do índice de violência e

impedindo a cooptação desses jovens para o crime .

Sabedores da preocupação dos nobres companheiros com as condições de vida dos

nossos munícipes, encaminhamos o presente requerimento e solicitamos aos nobres pares a

aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 04 de novembro de 2013.

__________________________

Leodato da Conceição Marques

Vereador e 1º Vice Presidente da CMM

“Que Deus esteja em todas as decisões das autoridades desta Cidade”